
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

                                                              ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΙΣΤΙΑΙΑΣ 

   Ιστιαία 11 /05/2023 

 Αριθμ. Πρωτ.: 231240 

   

   

   

 ΠΡΟΣ: κα. Κυριακή Σκεπαστίδου,Δασολόγο 

Ενταύθα 
  

    

     

Ταχ. Δ/νση      : Ιστιαία   Κοιν.: 1.Δ/νση Δασών Π.Ε. Ευβοίας 

5ο χλμ Χαλκίδας-Αρτάκης 

Λεωφ. Γ.Παπανδρέου 

Τ.Κ. 34132 ΧΑΛΚΙΔΑ    

ΤΚ                  : 342 00   

Πληροφορίες : Κ.Σκεπαστίδου   

Τηλέφωνο      : 22260 52234   2 SABO S.A. 

e-mail: erga@sabo.gr   

Δ.Κ. Βασιλικού  

Τ.Κ. 34002  

e-mail : kyriaki.skepastidou@ eedpts.ypen.gr      

   

 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός επιβλέποντα τoυ έργου: «‘Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για συγκράτηση 

του εδάφους,  περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 

ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών-Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, ΦΕΚ 147/A΄/08-

08-2016)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α΄09-03-

2021). 

2. Τις διατάξεις του κεφ. ΙΙΙ (άρθρο 80-110) του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116/Α΄/2008) περί 

«Κύρωσης της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΚΔΕ), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011) περί «Σύστασης Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλων διατάξεων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α΄/2013) περί «Κύρωσης του Κώδικα Νόμων 

για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α'143)  στην παρ. 1 του 

άρθρου 3 περί «Κάθετη οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 

4824/2021 (Α' 156). 

6. Το Π.Δ. 29/2022 «Τροποποίηση του Π.Δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος  και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α' 160). 

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί ολοκλήρωσης της μεταφοράς των Δασικών 

Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Α’ 63). 

8. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ /ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 ΚΥΑ (Α' 2415) περί «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των Δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 

προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13-8-2021 Πράξης 

ΑΔΑ: 9Β3Ψ4653Π8-51Κ

Gerasimos
Highlight

Gerasimos
Highlight



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 

4824/2021(Α' 156). 

9. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ /ΔΔΥ/70401/5167/06-07-2022 (ΑΔΑ:Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) περί 

«Τοποθέτησης Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις 

Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του ΥΠΕΝ). 

10. Την αριθμ. 271312/22-12-2021 έγκρισης της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας της μελέτης 

«Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για συγκράτηση του εδάφους,  περιορισμό της 

διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. 

Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους ”’». 

11. Την με αριθμ. 59552/04-04-2022 Απόφαση της Δ/νσης Δασών Ευβοίας περί 

Αναπροσαρμογής τιμολογίου και τροποποίησης  προϋπολογισμού του εν θέματι έργου. 

12. Την αριθμ. 77298/01-08-2022 Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων με 

την οποία έγινε τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2022. 

13. Την αριθμ. 449597/2-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΖΘ4653Π8-8ΝΜ)  απόφαση της 

Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας Έγκριση 

διακήρυξης της δημοπρασίας με την διαδικασία προσφυγής με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2γ του Ν. 

4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 84 του ίδιου Νόμου του έργου 

«Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για συγκράτηση του εδάφους, περιορισμό της 

διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ IΙ  (ρ. 

Γουβών - Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”». 

14. Την 453378/6-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΥΔ94653Π8-ΕΥΝ) περίληψη διακήρυξης 

Συνοπτικού διαγωνισμού του έργου «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για 

συγκράτηση του εδάφους,  περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής 

στην υδρολογική λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή 

φραγμάτων βάρους”». 

15. Την αριθμ. 453460/6-12-2022 (ΑΔΑ: Ω5164653Π8-Ξ9Υ) διακήρυξη Συνοπτικού 

διαγωνισμού του έργου «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για συγκράτηση του 

εδάφους,  περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική 

λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων 

βάρους”»(ΑΡ.ΚΗΜΔΗΣ: 22PROC011744181). 

16. Την αριθμ. 466976/13-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΞΩ4653Π8-ΙΚΝ) απόφαση της 

Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας-Στερεας Ελλάδας «Σύσταση 

Επιτροπής διαγωνισμού τoυ έργου: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για 

συγκράτηση του εδάφους,  περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής 

στην υδρολογική λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή 

φραγμάτων βάρους”». 

17. Την αριθμ. 484855/22-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΗΞΨ4653Π8-ΡΜΔ) Απόφαση του 

Δασαρχείου Ιστιαίας «Έγκριση των Νο1 και Νο1α πρακτικών διενέργειας με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ 2γ & άρθρο 84 

Ν.4412/2016) του έργου ‘Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για συγκράτηση του 

εδάφους,  περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική 

λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών-Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”». 

18. Την αριθμ. 44292/30-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΑΧ4653Π8-ΠΕΩ) απόφαση της 

Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας-Στερεας Ελλάδας «Έγκριση 

πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού με τη διαδικασία προσφυγής με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2γ του 

Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 84 του ίδιου Νόμου του έργου: 

«Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για συγκράτηση του εδάφους,  περιορισμό της 

διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. 

Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”». 

19. Την αριθμ. 142/2023 Πράξη του Ε΄Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 

έργο: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για τη συγκράτηση του εδάφους, τον 

ΑΔΑ: 9Β3Ψ4653Π8-51Κ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 

ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”». 

20. Την αριθμ. 161727/30-3-2023 υπογραφείσα σύμβαση του έργου: «Έργα 

αντιπλημμυρικής προστασίας για τη συγκράτηση του εδάφους, τον περιορισμό της 

διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. 

Γουβών- Τσαπουρνιάς) – “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”» (ΑΔΑΜ: 

22SYMV012408080). 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Ορίζουμε επιβλέποντα του έργου: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας για τη συγκράτηση του 

εδάφους, τον περιορισμό της διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 

ΙΣΤΙΑΙΑΣ II (ρ. Γουβών- Τσαπουρνιάς)– “Κατασκευή φραγμάτων βάρους”» την κα. Σκεπαστίδου 

Κυριακή, Δασολόγο της υπηρεσίας μας. 

 

 

 

                                                                                                                 Ο Δασάρχης Ιστιαίας 

                                                                                                                     

  

 

                                                                                                               Γεώργιος Τρ. Θαλασσινός                                                                                                                         

                                                                                                                          Δασολόγος  

 

 

 

ΑΔΑ: 9Β3Ψ4653Π8-51Κ

Gerasimos
Highlight

Gerasimos
Highlight


		2023-05-11T12:02:13+0300
	Athens




